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Wszyscy wierzący w CHRYSTUSA są powołani do przekazywania [Dobrej Nowiny] z pokolenia na pokolenie, głosząc wiaręPOR. DZ 2, 42… [KKK, 3, fragm.] 

PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

Z KSIĘGI PROROKA IZAJASZAIZ 6, 1-2A. 3-8 
W roku śmierci króla Ozjasza ujrzałem PANA 

zasiadającego na wysokim i wyniosłym tronie, 

a tren JEGO szaty wypełniał świątynię. 

Serafiny stały ponad NIM; 

każdy z nich miał po sześć skrzydeł. 

I wołał jeden do drugiego: 

„ŚWIĘTY, ŚWIĘTY, ŚWIĘTY jest PAN ZASTĘPÓW. 

Cała ziemia pełna jest JEGO chwały”. 

Od głosu tego, który wołał, zadrgały futryny drzwi, 

a świątynia napełniła się dymem. 

I powiedziałem: 

„Biada mi! 

Jestem zgubiony! 

Wszak jestem mężem o nieczystych wargach 

i mieszkam pośród ludu o nieczystych wargach, 

a oczy moje oglądały KRÓLA, 

PANA ZASTĘPÓW!” 

Wówczas przyleciał do mnie jeden z serafinów, 

trzymając w ręce węgiel, 

który szczypcami wziął z ołtarza. 

Dotknął nim ust moich i rzekł: 

„Oto dotknęło to twoich warg, 

twoja wina jest zmazana, 

zgładzony twój grzech”. 

I usłyszałem głos PANA mówiącego: 

«Kogo mam posłać? 

Kto by NAM poszedł?» 

Odpowiedziałem: 

„Oto ja, poślij mnie!” 

PSALM RESPONSORYJNYPS 138 (137), 1B-2A. 2B-3. 4-5. 7E-8 (R.: POR. 1C) 

REFREN: Wobec aniołów psalm zaśpiewam PANU 

Będę CIĘ sławił, PANIE, z całego serca,  

bo usłyszałeś słowa ust moich. 

Będę śpiewał CI psalm wobec aniołów,  

pokłon CI oddam w TWOIM świętym przybytku. 

I będę sławił TWE imię za łaskę i wierność TWOJĄ,  

bo ponad wszystko wywyższyłeś TWE imię i obietnicę. 

Wysłuchałeś mnie, kiedy CIĘ wzywałem,  

pomnożyłeś moc mojej duszy. 

Wszyscy królowie ziemi będą dziękować TOBIE, PANIE,  

gdy usłyszą słowa ust TWOICH. 

I będą opiewać drogi PANA:  

„Zaprawdę, chwała PANA jest wielka!” 

Wybawia mnie TWOJA prawica.  

PAN za mnie wszystkiego dokona. 

PANIE, Twa łaska trwa na wieki,  

nie porzucaj dzieła rąk SWOICH. 

Z PIERWSZEGO LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO KORYNTIAN1 KOR 15, 1-11 
Przypominam, bracia, Ewangelię, 

którą wam głosiłem, 

którą przyjęliście 

i w której też trwacie. 

Przez nią również będziecie zbawieni, 

jeżeli ją zachowacie 

tak, jak wam głosiłem. 

Bo inaczej na próżno byście uwierzyli. 

Przekazałem wam na początku to, co przejąłem: 

że CHRYSTUS umarł – 

zgodnie z Pismem – 

za nasze grzechy, 

że został pogrzebany, 

że zmartwychwstał trzeciego dnia, 

zgodnie z Pismem; 

i że ukazał się Kefasowi, 

a potem Dwunastu, 

później zjawił się więcej niż pięciuset braciom równocześnie; 

większość z nich żyje dotąd, 

niektórzy zaś pomarli. 

Potem ukazał się Jakubowi, 

później wszystkim apostołom. 

W końcu, już po wszystkich, ukazał się także i mnie 

jako poronionemu płodowi. 

Jestem bowiem najmniejszy ze wszystkich apostołów 

i niegodzien zwać się apostołem, 

bo prześladowałem Kościół BOŻY. 

Lecz za łaską BOGA jestem tym, czym jestem, 

a dana mi łaska JEGO nie okazała się daremna; 

przeciwnie, pracowałem więcej od nich wszystkich, 

nie ja, co prawda, 

lecz łaska BOŻA ze mną. 

Tak więc czy to ja, czy inni, 

tak nauczamy 

i tak uwierzyliście. 

AKLAMACJAMT 4, 19 Alleluja, Alleluja, Alleluja 

«Pójdźcie za MNĄ, 

a uczynię was rybakami ludzi» 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. ŁUKASZAŁK 5, 1-11 

Pewnego razu – 

gdy tłum cisnął się do Jezusa,  

aby słuchać słowa BOŻEGO, 

a ON stał nad jeziorem Genezaret – 

zobaczył dwie łodzie stojące przy brzegu; 

rybacy zaś wyszli z nich i płukali sieci. 

Wszedłszy do jednej łodzi, 

która należała do Szymona, 

poprosił go, żeby nieco odbił od brzegu. 

Potem usiadł 

i z łodzi nauczał tłumy. 

Gdy przestał mówić, rzekł do Szymona: 

«Wypłyń na głębię 

i zarzućcie sieci na połów!» 

A Szymon odpowiedział: 

„MISTRZU, całą noc pracowaliśmy 

i nic nie ułowiliśmy. 

Lecz na TWOJE słowo zarzucę sieci”. 

Skoro to uczynili, 

zagarnęli tak wielkie mnóstwo ryb, 

że sieci ich zaczynały się rwać. 

Skinęli więc na współtowarzyszy w drugiej łodzi, 

żeby im przyszli z pomocą. 

Ci podpłynęli; 

i napełnili obie łodzie, 

tak że się prawie zanurzały. 

Widząc to, Szymon Piotr przypadł JEZUSOWI do kolan 

i rzekł: 

„Wyjdź ode mnie, PANIE, 

bo jestem człowiekiem grzesznym”. 

I jego bowiem, 

i wszystkich jego towarzyszy 

w zdumienie wprawił połów ryb, 

jakiego dokonali; 

jak również Jakuba i Jana, synów Zebedeusza, 

którzy byli wspólnikami Szymona. 

A Jezus rzekł do Szymona: 

«Nie bój się, 

odtąd ludzi będziesz łowił». 

I wciągnąwszy łodzie na ląd, 

zostawili wszystko 

i poszli za NIM. 
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CUDOWNYH POŁÓW RYB — TISSOT, Jakub Józef Jacek (1836, Nantes – 1902, Buillon) 

1886-94, gwasz, podkład grafitowy, szary papier, 17.1×24.6 cm, Brooklyn Museum; źródło: commons.wikimedia.org 

INFORMACJE PARAFIALNE 
 6.II (niedziela): 

 Po sumie comiesięczna adoracja NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMEN-
TU, a po niej spotkanie Kół Żywego Różańca. 

 8-12.II (wtorek-sobota): Wizytacja duszpasterska — tradycyjna 
KOLĘDA – trwa. 
Za składane przy okazji ofiary — przeznaczone zostaną na 
spłatę zobowiązań za remont kościoła — nasi duszpasterze 
z góry składają serdeczne Bóg zapłać! 

PROGRAM WIZYTACJI DUSZPASTERSKIEJ (KOLĘDA) 

DATA MIEJSCOWOŚĆ OD KOMENTARZ 

8.II 
(wtorek) 

DĘBÓWKA 1600 
dwóch księży 

jeden od strony Podłęcza, 
drugi od Kawęczyna 

9.II 
(środa) 

OSIEDLE CONSTANS 1800 jeden ksiądz 

11.II 
(piątek) 

SŁOMCZYN 
UL. WILANOWSKA, NUMERY NIEPARZYSTE 

1600 dwóch księży 

12.II 
(sobota) 

TUROWICE 
PRZY SZOSIE 

KAWĘCZYN I TUROWICE 
OD WIERZBÓWKI DO SZOSY 

930 dwóch księży 

Księża proszą o podwożenie na kolędę i zewnętrzny znak, że wizyta 
naszych duszpasterzy jest OCZEKIWANA 

Uwaga: Do końca trwania kolędy w dni powszednie nie ma Mszy 

św. o 1800 (chyba, że w intencjach podano inaczej). 

 12.II (sobota): 
 WYPOMINKI o 1715. 
 Msza św. za zmarłych polecanych w WYPOMINKACH o 1800. 

 13.II (niedziela): 
 Po Mszy św. o 1800 spotkanie rodziców i dzieci, które 

w tym roku przygotowują się do 1. Komunii św. 
 20.II (niedziela): 

 Młodzież z klasy VIII, która podjęła się przygotowania do 
sakramentu bierzmowania, zapraszamy! na spotkanie 

w kościele o 1645. 
 Chrzty w lutym w 4. niedzielę miesiąca, 27.II, na sumie. 

Zgłoszenia do 18.II w kancelarii. Przygotowanie dla rodzi-
ców i chrzestnych 20.II po sumie, w kościele. 

 Trwa, od 29.I, parafialne zimowisko w Kluszkowcach. 
Pamiętajmy o dzieciach w naszych modlitwach. 

 Parafialny Zespół Caritas bardzo dziękuje! wszystkim, którzy 

finansowo wsparli dzieci z rodzin ubogich, wyjeżdzające na 
obóz narciarski do Murzasichla. Niech PAN BÓG wynagrodzi 
dobroć serca! 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
i JEJ SYNA (ongiś skradzione z naszego kościoła), można 

składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdeczne Bóg zapłać! 

PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

 Światowa pandemia chińskiego wirusa COVID-19 trwa. 
Zasady obecności w kościele: 

 max. 30% „obłożenia”; 
 niezbędna osłona ust i nosa (i.e. maseczka). 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. Maria Barbara PYREK 26.I.2022 l. 47 

śp Anna KORNASZEWSKA 24.I.2022 l. 93 

śp Marek PRZYWAŁA 23.I.2022 l. 86 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

7.II 
(poniedziałek) 730 w pewnej intencji 

8.II 
(wtorek) 730 † Cecylii, Jana, Ireny, Elżbiety i Pawła 

9.II 
(środa) 730 † Roberta BENTKOWSKIEGO 

10.II 
(czwartek) 730 

† Marianny i Mariana BARANÓW, 

Aliny WŁOSIŃSKIEJ, Zenona BARAŃSKIEGO 

11.II 
(piątek) 730 † Janiny KANABUS 

12.II 
(sobota) 

730 
† Walerii i Piotra BANIÓW, 

Leokadii i Stanisława PAWŁOWSKICH 

1715 WYPOMINKI 

1800 † zmarłych polecanych w WYPOMINKACH 

13.II 
(niedziela) 

845 † Julii i Wojciecha RAWSKICH, Jana i Janiny GUBÓW 

1030 
o błogosławieństwo BOŻE 

dla Anny WYSZOGRODZKIEJ, z racji 18. urodzin. 

1200 
† Anny OBCOWSKIEJ 

w pewnej intencji 

1800 † Zenobiusza SKONIECZNEGO 

WOLNOŚĆ JEST ZALEŻNA OD PRAWDY 
„Nauczycielu, co dobrego mam czynić, aby otrzymać życie wieczne?” 

Pytanie moralne, na które odpowiada CHRYSTUS, nie może pomijać 

zagadnienia wolności, przeciwnie — stawia je w samym centrum, 

ponieważ nie istnieje moralność bez wolności: „Człowiek […] może zwracać 

się do dobra tylko w sposób wolny”SOBÓR WATYKASKI II, „GAUDIUM ET SPES”, 17. Ale o jakiej 

wolności tu mowa? Wypowiedź Soboru skierowana do ludzi współ-

czesnych, którzy „wysoko sobie cenią wolność” i „żarliwie o nią zabiegają”, 

ale często „sprzyjają jej w sposób fałszywy, jako swobodzie czynienia 

wszystkiego, co tylko się podoba, w tym także i zła”, ukazuje im 

„prawdziwą” wolność: „Wolność prawdziwa […] to szczególny znak obrazu 

Bożego w człowieku. BÓG bowiem zechciał człowieka pozostawić w ręku 

rady jegoPOR. SYR 15, 14, żeby STWORZYCIELA swego szukał z własnej ochoty i JEGO 

się trzymając, dobrowolnie dochodził do pełnej i błogosławionej 

doskonałości”OP.CIT. Jeśli istnieje prawo do poszukiwania prawdy na własnej 

drodze, to bardziej podstawowy w stosunku do niego jest ciążący 

na każdym człowieku poważny obowiązek moralny szukania prawdy 

i trwania przy niej, gdy się ją odnajdzieSOBÓR WATYKASKI II, „DIGNITATIS HUMANAE”, 2. To miał 

na myśli kard. J. H. Newman, wybitny obrońca praw sumienia, gdy głosił 

z naciskiem, że „sumienie ma swoje prawa ponieważ ma obowiązki”. 

Niektóre nurty współczesnej teologii moralnej, pozostając pod wpływem 

wspomnianych tendencji subiektywistycznych i indywidualistycznych, 

interpretują w nowy sposób związek wolności z prawem moralnym, z na-

turą ludzką i z sumieniem, proponując nowe kryteria moralnej oceny 

czynów. Nurty te, choć różnorodne, mają jedną cechę wspólną: osłabiają 

lub wręcz negują zależność wolności od prawdy. 

Jeśli zamierzamy dokonać krytycznego ich rozeznania, aby odkryć 

wszystko, co jest w nich słuszne, pożyteczne i cenne, a zarazem wskazać 

niejasności, niebezpieczeństwa i błędy, musimy je zbadać w świetle 

fundamentalnej zasady, iż wolność jest zależna od prawdy; zasady, którą 

tak jasno i dobitnie wyraził CHRYSTUS w słowach: «Poznacie prawdę, 

a prawda was wyzwoli»J 8, 32 

JAN PAWEŁ II (1920, Wadowice – 2005, Watykan) — encyklika „Veritatis Splendor”, fragm. 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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